
 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

 
 
 
 Z 5  D  J  Nerudova 248/38 

703 00 Ostrava-Vítkovice  

IČ:      25391747  

DIČ:   CZ25391747 

info@ipprojekt.net 

www.ipprojekt.net 

  

 M 4  A  M   

 Ě 3  T  É   

 N 2  U  N   

 A 1  M  O   

 Vypracoval TÁBOR Datum 03/2023  
PDPS 

 

 Přezkoušel FIDLER Datum 03/2023   

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List     

1/29 
 

 
 

 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 

ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE  

 

B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
  

mailto:info@ipprojekt.net
http://www.ipprojekt.net/


 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

2/29 

 

Obsah: 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY .................................................................................................... 3 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY .............................................................................................. 6 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ..................................................... 18 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ........................................................................................................ 19 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV .................................... 20 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ....................... 21 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA ......................................................................................... 24 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ............................................................................. 25 
 

  



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

3/29 

 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika 

Zájmová oblast stávajícího objektu 360 - Stáčiště železničních cisteren, se nachází 
v oploceném průmyslovém areálu firmy ČEPRO, a.s. Dělnická 12, č. p. 213, Praha 7, 
PSČ 170 04 v areálu Skladu PHM HNĚVICE, Hněvice 62, 411 08 Štětí. 

 

Z hlediska klimatické rajonizace leží zájmové území v rajonu T2, který je 
charakterizován jako teplý. Léto je dlouhé, teplé a suché. Průměrná teplota v červenci 
je 18-19 °C. Zima je zde krátká, mírně teplá, suchá až velmi suchá, průměrná teplota v 
lednu se pohybuje mezi -3 a -4 °C. Srážkový úhrn v zimním období činí 200–300 mm, 
doba trvání sněhové pokrývky je 50–60 dnů ročně. Průměrný počet dnů se srážkami 1 
mm a více je 90–100 v roce, srážkový úhrn ve vegetačním období činí 350–400 mm. 
Roční srážkový úhrn z let 1981 až 2015 byl dle VÚV1 575 mm. 

Zájmové území sice neleží v inundačním území, ale nachází se cca 400 m od hranice 
záplavového území Q100, stanoveného v roce 2002 Krajským úřadem Ústeckého kraje 
(č.j. 3282/03/ZPZ/Ko). Dle dostupných údajů (heis.vuv.cz) je úroveň hladiny v řece Labi 
při Q100 v úrovni 158 m n. m. 

 

b) souladu stavby s územně plánovací dokumentací 

Navrhované rozšíření je v souladu se Změnu č. 7 Územního plánu města Štětí (dále jen 
ÚP Štětí), schváleného usnesením Zastupitelstva města Štětí dne 02.06.2005, jehož 
závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou. 

Předmětné území, parcele č. 861/3, je v souladu s ÚP označeno jako plocha 
průmyslové výrovy a technické infrastruktury (VP). 

Předmětné území, parcele č. 838/11, je v souladu s ÚP označeno jako plocha vysoká 
mimolesní zeleň (VP). 

 

Parcelní číslo: 861/3 838/11 

Výměra: 50 116 m2 27 306 m2 

Způsob využití: manipulační plocha les jiný než hospodářský 

 

c) informace rozhodnutích a výjimkách 

Nejsou informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimek z obecných požadavků 
na využívání území 

 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

4/29 

 

d) stanoviska dotčených orgánů 

Informace zohlednění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů, jsou 
zohledněny v jednotlivých částech D dokumentace. 

Zhotovitel musí dodržet podmínky a požadavky vyplývající ze Stavebního povolení 
vydaného MPO ze dne 6.12.2022. 

 

e) průzkumy a rozbory 

V prostoru umístění nové nádrže na požární vodu byl proveden Podrobný 
inženýrskogeologický průzkum viz Závěrečná zpráva o řešení geologického úkolu dle 
přílohy č. 3 k vyhl. č. 369/2004 Sb. a zák. 62/1988 Sb. IGP je založen v části E 
dokumentace. 

Pro snížení intenzity a plošného rozsahu stávajícího znečištění horninového prostředí a 
podzemní vody ropnými produkty způsobené v minulosti pravděpodobně původní 
trasou zaolejované kanalizace. Všechny technologie, které mohly být v minulosti 
zdrojem znečištění již byly zlikvidovány. Investor samostatným projektem řeší doplnění 
stávajícího sanačního systému.   

Všechna kontaminovaná zemina bude odvezena na skládku nebezpečných odpadů a 
zlikvidována. 

 

f) ochrana území 

Na území se nevztahují jiné právní předpisy chránící stavbu jako například zákon č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů nebo zákon č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 

g) poloha 

Zájmová obkast se nenachází ani v záplavovém ani na poddolovaném území. 

 

h) vliv stavby 

Stavba nemá negativní dopad na okolní stavby a pozemky. Odtokové poměry se 
stavbou nemění. 

 

i) požadavky na demolice, kácení dřevin 

Zájmová obkast, z důvodu zhotovení nového SO 526 - SHZ, tj.  požární nádrže a 
čerpadlovny pro drenčerové stabilní hasícího zařízení, vyžaduje odstranění náletových 
dřevin mezi SO 221 ČS PHM a SO 1404 ÚTULNA. 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

5/29 

 

 

j) zábor pozemku určeného k plnění funkce lesa 

Z navrhovaného rozšíření stáčiště vznikají požadavky na trvalý zábor části pozemku 
838/11 vedeného jako les jiný než hospodářský. 

Základ nádrže 95 m2, čerpadlovna 111 m2, zpevněná plocha 48 m2 viz část C a D 
dokumentace. 

 

k) územně technické 

Napojení na stávající infrastrukturu zůstává bez změn. Jde o nevýrobní průmyslový 
objekt, bezbariérové užívání není požadováno. 

 

l) věcné a časové vazby 

Stavební záměr není věcně ani časově vázán. 

 

m) seznam pozemků dotčených stavbou 

Seznam pozemků, na kterých se stavba umísťuje a provádí: 

Obec: Štětí [565709]  

Katastrální území: Hněvice [737321]  

Parcelní číslo: 861/3 838/11 

Výměra: 50 116 m2 27 306 m2 

Způsob využití: manipulační plocha les jiný než hospodářský 

 

n) seznam pozemků s novým ochranným nebo bezpečnostním pásmem 

Seznam pozemků, na kterých budou rozšířeny stávající ochranná nebo bezpečnostní 
pásma: 

Obec: Štětí [565709]  

Katastrální území: Hněvice [737321]  

Parcelní číslo: 861/3 838/11 

Výměra: 50 116 m2 27 306 m2 

Způsob využití: manipulační plocha les jiný než hospodářský 

 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

6/29 

 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) charakteristika 

Předmětem je úprava s rozšíření stávající dokončené stavby SO 360, sloužící pro 
manipulaci a stáčení pohonných hmot čerpadly čerpadloven SO 221 a SO 222. 

Součástí projektu je rozšíření o SHZ a úpravy MaR, Elektro, EPS, DHP a SLP. 

 

b) účel užívání 

Objekt 360 pro stáčení a plnění ŽC slouží pro manipulaci a stáčení pohonných hmot 
(BA, NM, BIOETANOL) a kapalin, klasifikovaných dle ČSN 65 0201:2003 a údajů 
výrobce jako hořlavé kapaliny I., II a III. třídy nebezpečnosti. 

Původní účel užívání stávající dokončené stavby, tj. zajištění bezpečné a spolehlivé 
přepravy hořlavých kapalin, zůstává nezměněn. 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Stavební záměr bude stavbou trvalou, rozšiřující stávající stav. 

  

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové 
užívání stavby 

Nejsou 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 

Informace dotčených orgánů jsou zapracovány v části D dokumentace  

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Na stavbu se nevztahují jiné právní předpisy chránící stavbu jako například zákon č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů nebo zákon č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

7/29 

 

g) navrhované parametry stavby 

Úpravou nedojde ke změně obslužnosti železničních cisteren, stávající obslužnost 23 
valových souprav za měsíc zůstává zachována. 

Stáčiště bude nově chráněno stabilním hasícím zařízením které zajistí vyšší bezpečnost 
při užívání stavby. 

 

h) základní bilance stavby 

Stávající objem stáčených produktů 

Současný stav 23 souprav / měsíc x 26 vagónů x 75 m3/vagón = 44 085 m3 

 

Stanovení zásoby požární vody: 

Q – průtok čerpadla = 9 358 l/min 

t – doba dodávky vody = 60 min 

Qnádrž = 9 358 x 60 min = 561,48 m3 

Navržená nádrž 586 m3 vyhovuje  

 

Stanovení zásoby pěny: 

Q – průtok čerpadla = 9 358 l/min 

t – doba dodávky pěnidla = 15 min 

Z – poměr přiměšování pěnidla = 1 % 

Qpěna = 9 358 x 1% x 15 min = 1 403,7 l  

Navržený zásobník 2 m3 vyhovuje 

 

Bilance dešťových vod 

SO 360 – Úpravou nedojde ke změně stávajících poměrů 

 

SO 526 čerpadlovna a požární nádrž 

Redukovaná plocha  (10*11,9+85)*1 =204 m2 

Podle ČSN 75 9010 se uvažuje návrhová periodicita srážek p = 0,2 rok-1. 

koeficient vsaku průlehu    10-4 

přípustný odtok z odvodňované plochy  0,6 l/s 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

8/29 

 

Retenční objem průlehu    23,74 m3 

Retence parcely (27 306 - 204) =  27 102 m2  

Poměr nezastavěné plochy posuzovaného pozemku k.č.838/11 k celkové ploše 
pozemku je 99%. Velikost zastavěné plochy vůči zbývajícímu pozemku nebrání 
plynulému vsaku dešťových srážek. 

 

t h i V 

10 18 108 23,74 

15 21 84 18,45 

20 23 69 15,14 

30 25 50 10,94 

40 27 40,5 8,83 

60 29 29 6,26 

120 35 17,5 3,61 

 

 

i) základní předpoklady výstavby  

Předpokládaná doba výstavby    12 měsíců 

Zkušební provoz       ne 

Stavební záměr může být členěn na etapy. 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus  

Stavební záměr nemění stávající prostorovou kompozici řešení průmyslového objektu 
skladu. 

 

b) architektonické řešení  

Stavební záměr respektuje stávající kompoziční, materiálové a  barevné řešení skladu. 

 

 

 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

9/29 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Sklad PHM Hněvice je dle ČSN 65 0201 objektem nevýrobního charakteru, ve kterém 
dochází ke skladování hořlavých kapalin, benzínu automobilového (BA) a nafty 
motorové (NM), klasifikovaných dle ČSN 65 0201:2003 a údajů výrobce jako hořlavé 
kapaliny I. a III. třídy nebezpečnosti. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Nejde o pracoviště, kde by bylo požadováno bezbariérové užívání stavby v souladu 
s požadavky Vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečující bezbariérové užívání staveb,  

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba je navržena v souladu s požadavky Vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů. 

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání a 
provozu nevznikalo nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození, např. uklouznutím, 
pádem, nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem nebo zraněním výbuchem. 

Konstrukce střechy bude umožňovat osazení, kontrolu a údržbu zařízení na ochranu 
před bleskem v souladu s ČSN 73 1901 Navrhování střech. 

Všechna strojní zařízení jsou navržena a budou provedena ČSN EN 14122 Bezpečnost 
strojních zařízení. 

Záchytné systémy budou certifikovány podle ČSN EN 795 2013 a CEN/TS 16145:2013. 

 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení, 

SO360 STÁČENÍ ŽC  

Sávající objekt stáčení ŽC byl v roce 1995 rekonstruován a nově zastřešen ocelovým 
zastřešením tvořeným válcovanými profily. Zastřešení zakrývá manipulační plochu a OK 
tvoří obslužnou lávku. Hlavní nosné sloupy jsou ose původního kanálu založeny na 
železobetonových patkách, které byly vytvořeny proražením původního dna kanálu. 
Zastřešení a svislé boční zakrytí je provedeno VSŽ plechy, Ve dvou podélných 
průběžných pásech, kromě krajních polí, mezi vazníky řešena světlíky z drátoskla. 
Obslužná lávka je tvořena prostorovou příhradovou konstrukcí a je opatřena pochozími 
rošty. Lávky jsou osazeny sklopnými lávkami pro přístup na cisterny. 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

10/29 

 

Původní betonové dno a stěny kanálu bylo opatřeno izolací EKOTEN, která byla 
ochráněna betonovou vrstvou nebo přizdívkou. Nově bude po vyčištění kanál v celé 
délce vyložen plechem, který zajistí spolehlivou těsnost. 

SO360/1 a 360/2 – stávající dvouplášťová nádrž na odstřiky 10 m3 umístěná na začátku 
kanálu bude doplněna o druhou nádrží 10 m3. Nová nádrž bude umístěna na betonovou 
desku s čelem osazeným do betonové zdi. 

SO 1404 ÚTULNA  

Jedná se o úpravu stávajícího objektu. Na základě požadavku investora bude v objektu 
stavebně upravena stávající místnost šatny 1 750 x 3 000 mm na rozvodnu. Dojede 
k zazdění dvou stávajících oken a výměně dveří. Místnost bude temperována.  

Do nové rozvodny budou v rámci elektro přemístěny všechny rozvaděče. 

SO 526 SHZ 

Stavební objekt se skládá ze tří na sebe navazujících stavebních částí, inženýrské ho 
objektu – přípojka požární vody a provozního souboru – technologie. 

Objekt je technologicky navázán na objekt 360. Slouží pro technologii hašení ropných 
látek v objektu stáčiště v případě požáru . Do prostoru nadzemního zásobníku vody se 
načerpá požadované množství vody. Ten je přímo napojen na objekt čerpadlovny . Z 
prostoru čerpadlovny bude provedeno trubní vedení do objektu stáčírny přes trubní 
most. NA trubním mostě budou vodovodní trubky, vedení MAR a elektroinstalace včetně 
napájení 

Zásobník vody - bude navržen dle EN 12 845, bude tvořen stojatou ocelovou nádrží 
s pevnou střechou o účinném objemu 586 m3. Nádrž bude mít z venku potrubí a 
odnímatelný poklop pro revize. Prostor nad hladinou bude min. 0,6 m pro volný pohyb 
plovákových ventilů. Nádrž bude mít odvětrání o min. ploše 125 cm2. Bezpečnostní 
přepad bude umístěn min. 5 cm nad nejvyšší hladinou nádrže a bude sveden do vsaku. 
Nádrž bude izolována PIR pěnou a temperována na +5°C. 

Pracovní objem               586 m3 

Průměr nádrže                9,79 m 

Výška pláště                     8,47 m 

Základ průměr cca          10,40 m 

Nádrž nebude obsahovat agresivní kapaliny nebo na kapaliny s látkami ohrožujícími 
jakost nebo zdravotní nezávadnost povrchových a podzemních vod a není požadováno 
vykonání zkoušky těsnosti zkušebním technikem s kvalifikací podle ČSN ISO 9712 dle 
Zákonu č. 254/2001 Sb. o vodách. 

Strojovna - bude provedena bude provedena jako samostatný jednopodlažní objekt 
s plochou střechou a s přístupem z venku. Světlá výška strojovny min.3,5 m. Podlaha 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

11/29 

 

ve strojovně bude odolávat ropným produktům a bude chráněná proti účinkům hořlavé 
kapaliny. 

Do strojovny budou umístěny dveře o rozměrech min 1600x2000mm. 

Ve strojovně budou provedeny základy pro čerpadla a základ pod zásobník pěny. 

Do místa napojení mobilní techniky HZS (strojovna SHZ) bude vybudována přístupová 
komunikace pro příjezd požárních vozidel. 

Systém umožní nouzové napájení pomocí mobilní techniky HZS přes 4ks přípojek B75. 

Vzdálenost přípojek vůči možnému příjezdu mobilní techniky HZS bude max. 15 m, tj. 
zajištění zpevněné komunikace pro příjezd hasicí techniky.  

Při zásahu SHZ se předpokládá s odtokem vody do bezodtokové jímky, kterou tvoří 
technologický kanál SO 360 stáčení ŽC 135 x 2,2 x 2,5 m = 742 m3, odkud bude voda 
vyčerpána a ekologicky likvidována. 

Do strojovny SHZ bude přiveden přívod el.proudu o výkonu 35kW, napájení 3x400V, 
poloha bude upřesněna dalším stupni dokumentace. Na tento příkon není požadavek 
100 % záložního zdroje. 

Trubní most bude navržen tak, aby potrubí 5x DN 150 přímo navazovalo na zastřešení 
SO 360. Hlavní nosný prvek mostu bude tvořen ocelovými sloupy. Horní pás vazníku je 
navržen z profilu HEA. Spodní pás a mezipásové pruty z profilu RHS. Vše z jakosti 
S355J2 

 

b) konstrukční a materiálové řešení, 

SO 526 SHZ 

Základ zásobníku vody bude železobetonový z betonu C30/37 s přípravou pro 
startovací pásek. 

Zásobník vody bude navržen dle EN 12 845, bude tvořen stojatou ocelovou nádrží 
s pevnou střechou o účinném objemu 586 m3.  

Nádrž bude navržena dle požadavků ČSN EN 12845, ČSN EN 1993-4-2, EUROKÓDŮ, 

nádrž bude izolována a temperována na +5°C. 

Strojovna bude založena na betonovém základu s izolací proti vodě tvořenou 
asfaltovým pásem. Obvodové zdivo bude z cihel POROTHETM . Základy pro čerpadla 
budou odděleny od konstrukcí korkovými antivibračními deskami. U náhradního zdroje 
bude pod palivovou nádrží umístěna sběrná jímky z nerezové oceli překrytá 
pozinkovaným roštem. 

Střecha bude zateplena vatou na SDK konstrukci s vloženou parozábranou. Střešní 
izolaci bude tvořit svařovaná folie tl. 0,7mm. Vstup do čerpadlovny bude přes plechové 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

12/29 

 

zateplené dveře. V obvodové stěně budou dvě protidešťové žaluzie pro přirozené 
větrání místnosti.  

Trubní most povede nad silničním a železničním tělesem a bude vetknut do stávající 
vyztužené konstrukce stávajícího zastřešení. 

Trubní most bude založen na patkách z vyztuženého betonu KARI sítí Bst 550.  

Hlavní nosný systém ocelové konstrukce trubního mostu tvoří dvě prostá pole 
prostorového příhradového nosníku, která jsou uložená na kyvné příhradové stojky a na 
konstrukci zastřešení stáčiště. Na dvojici horních pásů jsou á 2 m osazeny příčníky s 
převislými konci, které slouží jako podpory pro potrubí SHZ a lávky pro kabely. 

 

 

 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Zatížení je stanoveno v souladu s normami ČSN EN 1991 Zatížení stavebních 
konstrukcí. Výchozí hodnoty uvažované do výpočtu budou specifikovány vs Statickém 
výpočtu. 

Trubní most bude tvořen ocelovou nosnou konstrukcí, která je klasifikována v souladu 
s požadavky EN 1990 s třídou následků CC2 jako konstrukce EXC2 dle EN 1090-2. 
Této třídě provedení musí odpovídat veškeré výrobní postupy jak je popsáno normou 
EN 1090 – 2 příloha A.3 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení, 

PS 360 STÁČENÍ ŽC 

Instalací nového svodného potrubí 6013-SBA-80-CEX, instalací nové odstřikové nádrže 
H360.103 na BA, přepojením odstřikového potrubí do 6012-SNM-80-CEX nebo 6013-
SBA-80-CEX a doplněním průhledítek a odběru vzorků na stáčecí stanice bude možno 
provést odstřik přes toto odstřikové potrubí do k tomu určené nádrže (v min. množství 
100 - 200 litrů dle délky, resp. objemu připojené stáčecí hadice). Kvalita odstřiku se bude 
kontrolovat pomocí průhledítka. 

Stávající dvouplášťová zasypaná ocelová ležatá nádrž H360.102 o objemu 10 m3 bude 
nově sloužit pro sběr úkapů a odstřiků NM z Objektu 360. 

Nová zasypaná dvouplášťová ocelová ležatá nádrž H360.103 o objemu 10 m3 bude 
sloužit pro sběr úkapů a odstřiků BA z Objektu 360. 

Stáčení bude prováděno dle revidované Přílohy č.3, Předpisu provozního ředitele 
14/PŘ/10/01/2020 Řízení skladů, V1R1. 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

13/29 

 

Ruční odběr vzorků je prováděn dle revidovaného Předpisu zkušební laboratoře číslo 
02/ZLH/01/01/2015, Příloha č. 6 - Všeobecný předpis zkušební laboratoře Hněvice, 
SOP č. 2 – Odběr vzorků kapalných paliv – ruční odběr vzorků. 

 

PS 526 SHZ 

Tento projekt řeší pěnové a vodní stabilní hasicí zařízení v objektu ČEPRO Hněvice, 
jmenovitě oblast stáčení železničních cisteren. Tato část slouží jako stáčecí místo 
pohonných hmot do železničních cisteren. 

Pěnové hasicí zařízení je navrženo pro hašení požáru vodou s příměsí pěnidla v jeho 
počátečních fázích. Nelze předpokládat, že by toto zařízení zcela nahradilo potřebu 
jiných protipožárních prostředků a je důležité posoudit požární opatření v objektu jako 
celek. 

Jako hasicí medium je navržená voda s příměsí pěnidla, která nesmí být chemicky 
upravena (např. proti zamrznutí apod.) a nesmí obsahovat vláknité nebo jiné 
suspendované látky, které by se mohly nahromadit v potrubním systému. V potrubním 
rozvodu nesmí zůstávat slaná voda nebo voda obsahující soli. 

Jištění objektu stáčení železničních cisteren bude provedeno těžkou pěnou. Hasivo 
bude vytékat z potrubního systému zakončeného pěnotvornými otevřenými hubicemi, 
které zajistí rovnoměrné pokrytí hasivem po celé ploše. V činnosti budou všechny 
hubice, které jistí prostor stáčení železničních cisteren pod stropem. Pěnový systém 
bude spouštěn na základě adresného signálu od EPS, který aktivuje příslušnou 
záplavovou stanici pěnového systému. Počítá se, že může hořet v celém prostoru 
stáčení železničních cisteren. 

Strojovna SHZ bude jištěna vodním sprinklerovým systém. Jedná se o mokrou 
soustavu, která při prasknutí tepelné pojistky hlavice aktivuje systém SHZ. 

Strojovna SHZ a nádrž SHZ se nacházejí v samostatném vnějším objektu. Systém je 
napájen hlavním a záložním diesel čerpadlem, která jsou napojena na přilehlou 
izolovanou nadzemní ocelovou nádrž o účinném objemu 586 m3. Tlak v systému 
udržuje doplňovací čerpadlo. Propoj mezi strojovnou SHZ a stáčení železničních 
cisteren bude veden po nadzemním potrubním mostu. Ve strojovně jsou osazeny 
ventilové stanice a zásobník pěnidla. 

Celkový návrh systému bude vycházet z hydraulicky nejnepříznivější plochy, která se 
nachází v celé ploše stáčení železničních cisteren. 

Systém je rozdělen na tři záplavové ventilové stanice (pěnový systém). Pokud dojde v 
budoucnu k plánovanému rozšíření zastřešení, je na toto rozšíření počítáno s rezervou 
pro osazení dalších ventilových stanic na potrubním rozdělovači a také ve vodním zdroji 
(výkon čerpadel a kapacita nádrže). Ventilové stanice budou monitorovány. Všechny 
signály budou přenášeny do místa se stálou obsluhou (24 hodin). 

 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

14/29 

 

ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE - EPS 

Elektrická požární signalizace (EPS) je soubor komponentů (ústředny, hlásiče, ovládací 
a signalizační zařízení) sloužící k detekci a zjištění místa vzniku požáru. Účelem 
zařízení EPS je včasná signalizace vzniklého ohniska požáru. Samočinně nebo 
prostřednictvím lidského činitele urychluje předání této informace osobám zajišťujícím 
represivní zásah, případně uvádí do činnosti ta zařízení, která brání rozšíření požáru, 
usnadňují nebo provádějí protipožární zásah. Zařízení EPS je pouze jedním z 
prostředků celkového protipožárního zajištění příslušného objektu. Instalace EPS a její 
využívání budou začleněny do komplexu požární ochrany v areálu skladu Hněvice firmy 
ČEPRO, a.s. 

Předmětem této projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS) je rozšíření výše 
uvedeného zařízení EPS v upravovaném objektu SO 360-Železniční stáčení a s ním 
souvisejících objektech SO 526-Strojovna a nádrž SHZ i SO 1404-Útulna v areálu 
skladu Hněvice firmy ČEPRO, a.s. Projektová dokumentace je vypracována dle 
„Požárně bezpečnostního řešení (PBŘ)“ vyhotoveného Ing. Ondřejem Faldynou, 
autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby (ČKAIT 1103874). 

Investor požaduje provést dle Požárně bezpečnostního řešení (PBŘ) rozšíření 
stávajícího systému EPS v areálu skladu do upravovaných objektů SO 360-Železniční 
stáčení a SO 1404-Útulna i do nového objektu SO 526-Strojovna a nádrž SHZ. 
V objektu SO 360-Železniční stáčení bude provedena dvouhlásičová závislost z důvodu 
monitorování a ovládání Stabilního hasicího zařízení (SHZ). Dále bude EPS spouštět 
výstražnou signalizaci při překročení nastavené koncentrace detekovaných plynů a par 
systému Detekce hořlavých plynů (DHP) v objektu SO 360-Železniční stáčení. 

Upřesňující požadavky na zařízení EPS byly dohodnuty na společném jednání zástupců 
investora a zhotovitele projektové dokumentace. 

 

DETEKCE HOŘLAVÝCH PLYNŮ – DHP 

Systém Detekce hořlavých plynů (DHP) je souborem komponentů (ústředny, detektory, 
ovládací a signalizační zařízení) sloužící k detekci a zjištění místa překročení hranice 
koncentrace hořlavých organických plynů a par.  

Tato projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS) řeší rozšíření výše 
uvedeného zařízení v objektu SO 360-Železniční stáčení v areálu skladu Hněvice firmy 
ČEPRO, a.s. 

V rámci úprav objektu SO 360-Železniční stáčení ve skladu Čepro Hněvice požaduje 
investor provést i rozšíření systému DHP o výstražnou signalizaci překročení nastavené 
koncentrace detekovaných plynů a par. Upřesňující požadavky na zařízení DHP byly 
dohodnuty na společném jednání zástupců investora a zhotovitele projektové 
dokumentace. 

 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

15/29 

 

SLP (SLABOPROUDÉ ROZVODY) 

Předmětem této části projektové dokumentace je návrh rozšíření kamerového systému 
na objektu 360 - stáčení železničních cisteren a přemístění/úpravy slaboproudých 
systémů v návaznosti na úpravě rozvodny 360 v areálu ČEPRO, a.s. Hněvice.  

Projektová dokumentace je zpracována v rozsahu:  

• Rozšíření VSS (CCTV) 

• Rozšíření LAN 

• Úpravy telefonních rozvodů 

 

b) výčet technických a technologických zařízení 

Viz výkazy výměr jednotlivých částí dokumentace. 

 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Požárně bezpečnostní řešení SO viz samostatný dokument dokumentace. 

 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

V rámci projektu bude postaven nový zásobník požární vody, který bude izolován a 
temperován na +5°C. 

Ostatní objekty jsou nevýrobního charakteru a nemají požadavky na tepelnou ochranu. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby. 

Větrání: 

SO 360 – není požadováno 

SO 526 – přirozené větrání 2 x větrací žaluzie 800x800 mm 

SO 1404 – přirozené 2 x větrací mřížky DN 200 

Vytápění: 

SO 360 – není požadováno 

SO 526 čerpadlovna SHZ, není hodnocena jako pracoviště, bez nároku na 
tepelnou pohodu obsluhy. Z důvodu technologie temperováno elektricky 
na +5°C. 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

16/29 

 

SO 1404 místnost rozvodny, není hodnocena jako pracoviště, bez nároku 
na tepelnou pohodu obsluhy. Z důvodu technologie temperováno 
elektricky na +5°C. 

Osvětlení: 

Umělé osvětlení venkovních pracovišť a spojovacích cest SO360 bude v souladu s 
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví při práci, odpovídat náročnosti vykonávané práce na zrakovou činnost a ochranu 
zdraví v souladu s normovými hodnotami a požadavky ČSN EN 124 64-2 Světlo a 
osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: Venkovní pracovní prostory, ČSN 
EN 1838 Světlo a osvětlení - Nouzové osvětlení a ČSN EN 13201-1 až 4 Osvětlování 
pozemních komunikací. 

SO 360 – zrakové zatřídění pracoviště 

Třída 
práce 

Druh práce M (W.m-2) 

IVa Práce spojená s rozsáhlou činností svalstva trupu, horních i 
dolních končetin 

201 až 250 

 

SO 526 – zrakové zatřídění pracoviště 

Třída 
práce 

Druh práce M (W.m-2) 

IIIa 
Práce vstoje s trvalým zapojením obou horních končetin 
občas v předklonu nebo vkleče, chůze. 

131 až 160 

 

SO 1404 – zrakové zatřídění pracoviště 

Třída 
práce 

Druh práce M (W.m-2) 

IIIa 
Práce vstoje s trvalým zapojením obou horních končetin 
občas v předklonu nebo vkleče, chůze. 

131 až 160 

 

Hluk: 

Stavbu není potřeba posuzovat dle ČSN EN ISO 717-1. Na stavbě nevzniká 
žádná nová hluková zátěž. 

 

hygienické požadavky na osvětlení pracoviště dle § 45 a § 45a nařízení vlády č. 
361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. 

 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

17/29 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Ochrana před pronikáním radonu z podloží není požadována. 

 

b) ochrana před bludnými proudy 

Všechny konstrukce budou řádně uzemněny v souladu s realizační dokumentací. 
Vlečka není elektrifikována. 

Zvláštní opatření nejsou vyžadována. 

 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Podle mapy seismických oblastí v příloze normy ČSN EN 1998-11: Eurokód 8: 
Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 1: Obecná pravidla, seizmická 
zatížení a pravidla pro pozemní stavby leží území v seismickém území s referenčním 
zrychlením základové půdy agr < 0,03 g, kde se seismicita nebere v úvahu. 

 

d) ochrana před hlukem 

Stavbu není potřeba posuzovat dle ČSN EN ISO 717-1. Na stavbě nevzniká žádná 
hluková zátěž. Stávající hladina akustického tlaku z provozu nebude projektem 
zvýšena. 

 

e) protipovodňová opatření 

Zájmové území sice neleží v inundačním území, ale nachází se cca 400 m od hranice 
záplavového území Q100, stanoveného v roce 2002 Krajským úřadem Ústeckého kraje 
(č.j. 3282/03/ZPZ/Ko). Dle dostupných údajů (heis.vuv.cz) je úroveň hladiny v řece Labi 
při Q100 v úrovni 158 m n. m. 

Protipovodňová opatření nejsou požadována 

 

f) ostatní účinky 

V prostoru SO 360 se nachází znečištění horninového prostředí a podzemní vody 
ropnými produkty. Zdrojem znečištění v tomto prostoru byla v minulosti dle vyjádření 
investora původní, v minulosti odstraněná, trasa zaolejované kanalizace. V prostoru 
investor provádí aktivní sanaci a monitoring. 

  



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

18/29 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 

Stáčiště je napojeno pouze na stávající rozvody technické infrastruktury ČEPRA a to 
požární vody, dešťové kanalizace, zaolejované kanalizace, slaboproudých rozvodů, NN 
rozvodů viz část C dokumentace. 

 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

 

V rámci sanace technologického kanálu a úpravy stávající technologie Objektu 360 
bude provedeno rozdělení odstřikového média na NM a BA. Proto bude vedle stávající 
zasypané dvouplášťové odstřikové nádrže H360.102 o objemu 10 m3 instalována nová, 
druhá zasypaná dvouplášťová odstřiková nádrž H360.103 o objemu také 10 m3 na BA. 
Z obou nádrží bude možno vracet vyzískaný produkt ponornými čerpadly zpět do 
skladu. 

 

Stávající výkon stáčení/plnění ŽC 400 m3/h  čerpadly čerpadloven 221 nebo 222 bude 
zachován.  

Současná max. kapacita stáčení 23 souprav / měsíc x 26 vagónů x 75 m3/vagón = 44 
085 m3 bude zachována.  

  



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

19/29 

 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení  

Stavba není uvedena v § 2 vyhlášky č.398 o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a proto ji není nutno posuzovat. 

Vnitřní dispozice ani technická řešení neumožňují pohyb osob s omezenou schopností 
pohybu a orientace ve všech prostorách. 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Areál firmy ČEPRO, a.s., Sklad PHM HNĚVICE je přístupný pro automobilovou dopravu 
po silnici 24049 z obce Předotín a nebo Račice viz část C dokumentace. 

Pro železniční dopravu je areál přístupný z železniční stanice HNĚVICE ležící v km 
468,085 dvoukolejné trati Praha Bubeneč - Děčín hlavní nádraží.  „Vlečka Hněvice“ 
odbočuje v km 467,062 ze staniční koleje č. 5b, výhybkou č.15 a v km 467,803 ze 
staniční koleje č. 3 výhybkou č. 24 v km 467,803 trati Praha Bubeneč – Děčín hl.n. viz 
část C dokumentace 

  



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

20/29 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 

Budou provedeny pouze zpětné zásypy po stavební činnosti a terénní úpravy kolem 
nové čerpadlovny. 

 

b) použité vegetační prvky 

Nejsou navrženy. 

 

c) biotechnická opatření 

Nejsou navržena. 

  



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

21/29 

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí 

Stavbu není nutno posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí ve znění zákona č. 93/2004 Sb., č. 163/2006 Sb., č. 186/2006 Sb., č. 216/2007 
Sb.  

Odpadové hospodářství: 

Celá technologie zůstane stávající umístěna nad bezodtokovou havarijní jímkou. 
Manipulační plocha bude nadále odolná olejům a chemickým látkám, které by mohly 
způsobit průsak do podzemních vod. Pod rozebíratelné spoje budou umístěny mibilní 
vaničky. 

Přehled hlavních druhů odpadů, které mohou vzniknout při provozu 

Název odpadu Číslo 
odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Předpokládaný 
objem 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O 100 kg 

Plastový obal 15 01 02 O 50 kg 

Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

15 01 10 N 20 

Absorpční činidla, filtrační 
materiály( včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami) 

15 02 02 N 50 kg 

Dřevo 17 02 01 O 10 kg 

Plast 17 02 03 O 20 kg 

Směsný komunální odpad 20  03 01 O 100 kg 

Komunální odpady jinak blíže 
neurčené 

20 03 99 O 100 kg 

 

Místo pro shromažďování nebezpečných odpadů bude označeno viditelným nápisem 
„MÍSTO PRO SHROMAŽĎOVÁNÍ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ“. 

 V bezprostřední blízkosti místa pro shromažďování nebezpečných odpadů budou v 
souladu s vyhláškou  MŽP č. 383/2001 zákona 185/2001 Sb. v platném znění umístěny 
identifikační listy  zajištěné proti poškození. 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

22/29 

 

Ke shromažďování odpadů budou použity takové shromažďovací prostředky, které 
splňují technické požadavky § 5 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném znění.  

Veškeré odpady budou předány k využití nebo odstranění smluvně zajištěným firmám  
s platným oprávněním k nakládání s odpady. S odpady bude nakládáno v souladu se 
zákonem č. č. 541/2020 Sb., Zákon o odpadech v platném znění a s vyhláškami s ním 
souvisejícími.  

V prostoru SO 360 se nachází znečištění horninového prostředí a podzemní vody 
ropnými produkty. Zdrojem znečištění v tomto prostoru byla v minulosti dle vyjádření 
investora původní, v minulosti odstraněná, trasa zaolejované kanalizace. V prostoru 
investor provádí aktivní sanaci a monitoring. 

V areálu investora, v okolí SO 360, jsou stávající monitorovací a sanační vrty, které 
zůstanou po dobu výstavby i po ní plně funkční. 

Na stavbě nevzniká žádná nová hluková zátěž. Stavbu není potřeba posuzovat dle ČSN 
EN ISO 717-1. 

 

b) vliv na přírodu a krajinu  

Navrhované rozšíření stáčiště, z důvodu zhotovení nového SO 526 - SHZ, tj.  požární 
nádrže a čerpadlovny pro drenčerové stabilní hasícího zařízení, vyžaduje odstranění 
náletových dřevin mezi SO 221 ČS PHM a SO 1404 ÚTULNA. 

 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Zájmové území se dle dostupných informací nenachází v ochranném pásmu vodního 
zdroje ve smyslu Vyhlášky č. 137/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Celé širší zájmové území se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV) Severočeská křída – ID: 215 2. 

Zájmové území se nenachází v chráněném území ani poblíž. 

 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru 
na životní prostředí, je-li podkladem 

Posouzení vlivu záměru na životní prostředí není požadováno, protože se jedná o 
úpravy stávajícího zařízení. 

 

e) zákon o integrované prevenci 

Rozšíření stáčiště záměrem nespadá do režimu zákona o integrované prevenci, 
nevztahují se na něj závěry o nejlepších dostupných technikách. 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

23/29 

 

 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 
ochrany podle jiných právních předpisů 

 

Ochranná pásma přípojek a vedení inženýrských sítí 

Typ sítě Ochranné pásmo  

Vodovod  1,5m od okraje vodovodu 
2,5m od okraje vodovodu 
3,5m od okraje vodovodu 

Pro vodovody do DN500  
Pro vodovody nad DN500 
Potrubí ve větší hloubce než 
2,5m 

kanalizace 2,5m od kraje potrubí  

paprsek radioreléového 
spoje 

0 m od paprsku  

vzdušné do   1 kV  
zemní do    110kV   
vzdušné vedení VVN                

Bez ochranného pásma 
1m 
7m od krajního vodiče 
vedení 

 

Sdělovací vedení  1m od vodiče  

 

Ochranné pásmo dráhy ve smyslu zákona č. 266/1994 sb., o dráhách, v platném znění: 

• 60 m od osy krajní koleje dráhy státní a regionální 

• 30 m od osy krajní koleje u vlečky 

 

Stávající požárně nebezpečné prostory od stáčecího stanoviště se nemění a pro 
informaci jsou stanoveny následně: 

d = 22 m od stáčecího stanoviště ŽC s více než 6 stáčecími místy dle tab. 1 
ČSN 65 0202 

Strojovna SHZ + nádrž 

Pro požární úsek byla stanovena max. odstupová vzdálenost pomocí hustoty tepelného 

toku a dle přílohy H ČSN 73 0804 takto e  = 20 min 

východní stěna    

Vrata:   lu = 2,0 m, hu = 2,20 m, po = 100 %, d = 1,97 m 

 

  



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

24/29 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Není požadováno. 

  



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

25/29 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Stavba nevyžaduje zvýšené nároky na média a hmoty. 

 

b) odvodnění staveniště, 

Odvodnění staveniště bude-li požadováno, bude provedeno do stávajících 
kanalizačních sítí v areálu investora. 

 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

V průběhu výstavby bude staveniště v areálu firmy ČEPRO, a.s., Sklad PHM HNĚVICE 
je přístupné pro automobilovou dopravu po silnici 24049 z obce Předotín a nebo Račice. 

Pro železniční dopravu bude staveniště přístupné z železniční stanice HNĚVICE ležící 
v km 468,085 dvoukolejné trati Praha Bubeneč - Děčín hlavní nádraží. 

Stavba bude využívat stávající technickou infrastrukturu v areálu skladu PHM. 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Stavba nebude mít vliv na žádné okolní stavby ani pozemky. 

Po celou dobu provádění stavby nebudou překročeny hygienické limity hluku a vibrací 
podle zákona č.258/2000 Sb a NV č.272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. Osoby provozující stroje a zařízení, které jsou zdrojem hluku a 
vibrací jsou povinny technickými, organizačními opatřeními v rozsahu stanoveném 
zákonem a prováděcím právním předpisem zajistit dodržování hygienických limitů hluku 
a přenosu vibrací na fyzické osoby.  

Za účelem dodržení hodnot požadovaného hygienického limitu pro hluk ze stavební 
činnosti LAeq,s=65,0dB v těsně přiléhající zástavbě, budou dodržena následující 
opatření: 

Dále na celém staveništi je doporučeno: 

• Výrazně hlučné práce plánovat tak, aby nedošlo k jejich kumulaci ve stejnou dobu 
výstavby 

• Důsledně vypínat nepoužívaní stavební technologie. 

• Nejhlučnější stavební práce provádět přednostně od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 
17:00. 

• Stavební práce neprovádět od 21:00 do 7:00 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

26/29 

 

 

e) ochrana okolí staveniště 

V blízkosti stavebního záměru jsou čerpací a monitorovací vrty podzemních vod které 
nesmí být stavbou dotčeny. 

 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Dočasné i trvalé zábory pro staveniště budou řešeny pouze v rámci areálu skladu PHM 
v majetku investora. 

 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Stávající ani nová dispozice ani technická řešení neumožňují pohyb osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace ve všech prostorách. 

 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů 

Nakládání s odpady musí být prováděno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. Zákon 
o odpadech; vyhláškou č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů; vyhláškou č. 383/2001 Sb., O 
podrobnostech nakládání s odpady; vyhláška č. 376/2001 Sb., O hodnocení 
nebezpečných vlastností odpadů. 

 

Název odpadu Číslo odpadu Kategorie 
odpadu 

Předpokládaný 
objem 

Beton 17 01 01 O 104,5 t 

Železo a ocel 17 04 05 O 80,3 t 

Kabely 17 04 08 O 10,3 t 

Vytěžená hlušina 17 05 02 O 80,0 t 

Kabely obsahující ropné látky 17 04 10 N 0,6 t 

Zemina a kamení obsahující 
nebezpečné látky 

17 05 03 N 40,0 t 

 

Při stavebních pracích se mohou vyskytnout ještě další zde neuvedené odpady, které 
souvisí s technologií zhotovení stavby vybraným zhotovitelem prací. Ve smlouvě 
investora a zhotovitele na dodávku stavebních prací musí být zakotvena povinnost 
zhotovitele likvidovat odpady, vznikající jeho činností. 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

27/29 

 

Odpady kovů, tj. odpady řady 17 04 budou shromažďovány v prostoru stavebních dvorů 
a předávány oprávněným osobám provádějícím sběr a výkup těchto druhů odpadů. 

Průběžná evidence odpadů vznikajících v průběhu výstavby bude vedena v rozsahu 
stanoveném Vyhláškou MŽP ČR č. 383/2001 Sb.. 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Veškerá vytěžená kontaminovaná zemina z SO 360, bude ihned odvážena mino areál 
skladu PHM Hněvice, na skládku. 

Ostatní, nekontaminovaná zemina může být použita na zpětné zásypy. 

 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

Stavební práce nemají negativní dopad na životní prostředí. 

 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Práce budou probíhat za provozu vlečky a stáčení PHM při dodržení veškerých 
bezpečnostních předpisů vyplývajících z legislativy a vnitřních předpisů společnosti 
ČEPRO a.s.. 

Práce budou probíhat v ochranném pásmu dráhy a vlečky. 

Na stáčišti, SO360, dochází k manipulaci s pohonnými hmotami klasifikovanými dle 
zásad ČSN 65 0201 a údajů výrobců jako hořlaviny I. a III. třídy nebezpečnosti, jejichž 
koncentrace se může v úkapových jímkách a kanálech pohybovat v rozmezí od 0 do 
max. koncentrace nasycení. 

V průběhu prací se dbát předpisů firmy ČEPRO, a.s. týkajících se práce v areálu 
společnosti a předpisů týkajících se možnosti prostředí s možným vznikem nebezpečí 
výbuchu. 

Seznam interních předpisů ČEPRO, a.s.: 

03/OPRIA/03/00/2014 – Zajištění BOZP v objektech ČEPRO, a.s.; 

01/HSE/01/00/2015 – Zajištění požární ochrany v objektech ČEPRO, a.s. 

09/OPRIA/01/02/2014 – Podmínky bezpečnosti při nebezpečných prací 

Všechny práce, rekonstrukce a kontroly v zónách s nebezpečím výbuchu budou 
prováděny v souladu s ČSN 65 0201 a ČSN 65 0202. 

Při práci na zařízení v nebezpečných zónách musí být používáno oblečení a zařízení v 
provedení odpovídajícímu ČSN CLC/TR 60079-32-1. 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

28/29 

 

Na staveniště musí být zabráněno vstupu nepovolaným osobám. Staveniště bude 
pouze ohrazeno páskou a popř. dle potřeby barevným značením na terénu. 

Po obvodu staveniště budou trvale umístěny v úrovni očí výstražné cedulky: 

 

 

Na vstupu na vlastní pracoviště budou umístěny tyto bezpečnostní tabulky: 

  . 

 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Úprava pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb není požadováno. 

 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 

Stavba je v neveřejném areálu. Dopravní inženýrské opatření budou řešeny 
v dodavatelské dokumentaci zhotovitele stavby.  

V průběhu prací bude omezen provoz vlečky. 

Přístupy na stavbu silničními vozidly a pro požární vozidla musí zůstat po celou dobu 
výstavby zachovány. 

 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

Práce nebudou probíhat za provozu vlečky a stáčení PHM ale musí být dodrženy 
veškeré bezpečnostní předpisy vyplývajících z legislativy a vnitřních předpisů 
společnosti ČEPRO a.s.. 

Veškeré práce v nebezpečných zónách budou prováděny v souladu s Nařízením vlády 

č.406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v prostředí s nebezpečím výbuchu v platném znění, budou respektovány 
požadavky vyplývající ze Zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 



 
 

ROZŠÍŘENÍ A ÚPRAVA 
ŽELEZNIČNÍHO STÁČIŠTĚ  

SKLAD PHM HNĚVICE 

 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA B-IP-23-0201-0003 
Revize 

0 
 List    

29/29 

 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, vč-platné 
legislativy 

Práce budou probíhat v prostoru s potenciálním nebezpečím výbuchu, v prostoru, ve 
kterém se může výbušná atmosféra vyskytnout. Práce budou vyžadovat opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců. 

V prostorech s nebezpečím výbuchu, smí být práce prováděny pouze v souladu s 
písemnými pokyny vydanými oprávněným zástupcem skladu PHM Hněvice. 

Veškeré práce v rámci projektu nebo zóně s nebezpečím výbuchu, při nichž může 
vznikat výbušná atmosféra nebo které mohou způsobit iniciaci výbušné atmosféry, 
stejně jako činnosti, které mohou vzájemným působením s jinou činností vyvolat 
nebezpečí výbuchu, smí být prováděny pouze na základě písemného příkazu, 
vydaného oprávněným zástupcem skladu PHM Hněvice, k provedení prací. 

V průběhu prací je nutno zajistit, aby předvídatelný únik nebo uvolnění hořlavého plynu, 
páry, mlhy nebo hořlavého prachu, který může způsobit výbuch, byl vhodným způsobem 
usměrněn, odveden do bezpečného prostoru, ve kterém neohrozí bezpečnost a zdraví 
zaměstnanců, a pokud to není možné, bezpečně uzavřít nebo zabezpečit jiným 
vhodným způsobem. 

V průběhu prací kontrolovat přítomnost výbušné atmosféry měřením. 

 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

1. Zahájení stavby      T:2023 

2. Příprava provizorií      T+1 měsíc 

3. Průběžná doba montážních prací   T+11 měsíců 

4. Průběžná doba stavebních prací    T+10 měsíců 

5. Montážní připravenost pro komplexní vyzkoušení T+12 měsíců  

6. Komplexní vyzkoušení     T+12 měsíc 


